
 
 Администрация Пришибского  сельского  поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
Российской Федерации 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
               03.04.2025                                                                                   № 14 
 

О внесении изменений в постановление от 18.06.2019 № 41 «Об 
утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта 

интересов в Администрации Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с протестом прокуратуры Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области №7-02-2025/505-
25-20520010 от 24.03.2025 года на постановление №41 от 18.06.2019 года, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», с частью 4 статьи 14.1 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 1 июля 2010 года № 821 (в ред.от 25.01.2024) «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии по урегулированию конфликта 
интересов в администрации Пришибского сельского поселения (далее – 
Положение), утвержденное постановлением от 18.06.2019 №41 «Об 
утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта 
интересов в Администрации Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области» следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 подпункта «а)» пункт 14 Положения изложить в 
следующей редакции:  

«о несоблюдении государственным служащим требований к 
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов.»;  

1.2 подпункт «в)» пункт 14 Положения изложить в следующей 
редакции:  

«в) представление руководителя органа местного самоуправления  
или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения 
государственным служащим требований к служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления 
в государственном органе мер по предупреждению коррупции.»; 

 



2 
 

1.3. Пункт 15.4 Положения изложить в следующей редакции: 
«15.4 Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» и 

подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, рассматривается 
подразделением органа местного самоуправления, которое осуществляет 
подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения 
уведомления.»; 

1.4 подпункты «а)» и «в)» пункта 15.6 Положения изложить в 
следующей редакции:  

«а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, 
указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б)" и подпунктах "д)" и 
«е)»  пункта 14 настоящего Положения.» 

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного 
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и 
пятом подпункта «б» и подпунктах "д)" и «е)»  пункта 14 настоящего 
Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в 
соответствии с пунктами 22, 23.1, 24.1, 25.1 настоящего Положения или 
иного решения; 

  
2. Обнародование настоящего постановления в установленном 

порядке и его размещение на официальном сайте администрации 
Пришибского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                       А.Э. Шволь 
 

 


